
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.396  133Sexta-feira, 12 DE MAIO DE 2023

Eletrônico Srp nº 067/2022 - Prefeitura Municipal de Castanhal. Data da pu-
blicação: publicado no dia 11/05/2023, no D.O.U, Nº 89, Seção 3, página nº 
251, no DOE/PA nº 35.394, páginas nº 119 e no Diário do Pará, Cadernos 
Economia, página B12. Victor Correa Cassiano - Prefeito Municipal

AVISO DE CANCELAMENTO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
014/2023-PMC/SEMED. 

O Município de Cametá, por meio da sua Comissão Permanente de Licita-
ção, torna público para conhecimento dos interessados, que decidiu tornar 
Sem Efeitos o Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico SRP nº 014/2023-
PMC/SEMED. Data da publicação: publicado no dia 11/05/2023, no D.O.U, 
Nº 89, Seção 3, página nº 252, no DOE/PA nº 35.394, páginas nº 118-119 
e no Diário do Pará, Cadernos Economia, página B12. Victor Correa Cas-
siano - Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 062/2022/
PMC DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 067/2022 - 

Prefeitura Municipal de Castanhal. Objeto: Registro de Preços Para Con-
tratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Móveis e Eletrodo-
mésticos. Contratada: Amazomix Comercio e Distribuidora Ltda, CNPJ nº 
11.218.665/0001-92. Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefeito Munici-
pal de Cametá.

EXTRATO DE CONTRATO DE ADESÃO A ATA. CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 01.AD.02/2023-PMC. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá, CNPJ nº 05.105.283/0001-
50. Contratada: Amazomix Comercio e Distribuidora Ltda, CNPJ nº 
11.218.665/0001-92. Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Em-
presa Especializada No Fornecimento de Móveis e eletrodomésticos, através 
de adesão à ata de registro de preços da Prefeitura Municipal de Castanhal 
(ARP nº 062/2022/PMC), visando atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Cametá. Valor Total R$ 225.270,00. Vigência: 02/05/2023 a 
02/05/2024. Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefeito de Cametá.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01.DL.019/2022. 

Objeto do contrato: Locação de Imóvel Destinado Para Funcionamento do 
Abrigo do 97º Posto Policial Davila de Carapajó. Contratada: Márcia de 
Nazaré Pantoja Batista, CPF Nº 003.833.152-71. O objetivo do termo adi-
tivo é a prorrogação do prazo contratual pelo período de 12 (doze) meses, 
iniciando em 31.03.2023 e finalizando em 31.03.2024. Ordenador: Victor 
Correa Cassiano, Prefeito.

EXTRATOS DE CONTRATOS. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
001/2023 - PMC. 

Objeto: Construção de Unidade de Atenção Especializada Em Saúde - UAES.  
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Contrato nº 01.CP.001/2023 - 
PMC/SMS. Contratante: Prefeitura Municipal De Cametá/Secretaria Munici-
pal de Saúde, CNPJ nº 11.311.333/0001-58. Contratado: V. R. Ribeiro Ser-
viços Ltda, CNPJ nº: 04.873.649/0001-78. Valor Total R$ 4.166.025,58. 
Vigência: 10/05/2023 a 10/05/2024. Ordenador: Klenard Attilio Ranieri, 
Secretário de Saúde.

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023-PMC. 
Objeto: Reforma e Revitalização do Centro de Cultura do Município de Ca-
metá. Contrato nº 01.TP.001/2023 - PMC. Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de Cametá, CNPJ nº 05.105.283/0001-50. Contratado: L. de Souza 
Oliveira Eireli, CNPJ nº 12.664.806/0001-63. Valor Total R$ 964.846,99. 
Vigência: 10/05/2023 a 10/05/2024. Ordenador: Victor Correa Cassiano, 
Prefeito Municipal de Cametá.

Protocolo: 937048
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
RETIFICAÇÃO. 

Na publicação circulada no dia 09/05/2023 no DOE/PA nº 35.391, pági-
na 110, D.O.U seção 3, pág. 221 e Diário do Pará B12 circulado no dia 
09/05/2023; referente ao Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato 
nº 3004002-2021, Dispensa nº 010-2021. ONDE SE LÊ: Contratado: José 
Rafael Costa de Magalhães CPF nº 009.080.254-32. LEIA-SE: Contratada: 
Antonia Costa de Sousa CPF nº 353.934.752-68. O restante fica inalterado.

EXTRATO DE CONTRATO. TOMADA DE PREÇO Nº 003-2023. 
CONTRATO Nº 1005001-2023. 

Contratante: Município de Capanema/Prefeitura Municipal de Capanema - 
Pará. Contratado: Ferreira & Pantoja Consultoria e Construção Ltda, Com 
Cnpj nº 14.699.252/0001-65. Objeto: Construção da Feira do Artesanato, 
no Município de Capanema. Vigência: 12 (doze) meses, contados a par-
tir de sua assinatura. Valor Global: R$611.055,62 (seiscentos e onze mil 
cinquenta e cinco reais e sessenta e dois centavos). Data: 10 de maio de 
2023. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. TERMO ADITIVO DE 
CONTRATO Nº 12040018-2022 - PE 004/2022. 

Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigencia do Contrato, Cujo Objeto é a 
Aquisição de Material Técnico Hospitalar, Para Atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Capanema-Pa. Empresa: 
Cientifica Medica Hospitalar Ltda Cpnj sob o nº 07.847.837/0001-10. Vi-
gência: 12 (doze) Meses. Fund. Legal: Art. 57, § 1º, Inciso II da Lei nº 
8.666/93. Assinatura: 04/04/2023. Francisco Ferreira Freitas Neto - Pre-
feito.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 12040023-2022 - PE 
004/2022. 

Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigencia do Contrato, Cujo Objeto é a 
Aquisição de Material Técnico Hospitalar, Para Atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Capanema-Pa. Empresa: 
E. T. Marques Eireli - Me Cnpj sob o nº 08.691.632/0001-50. Vigência: 
12 (doze) Meses. Fund. Legal: Art. 57, § 1º, Inciso II da Lei nº 8.666/93. 
Assinatura: 04/04/2023. Francisco Ferreira Freitas neto-Prefeito Municipal.
Termo Aditivo de Contrato nº 12040016-2022 - Pe 004/2022. Objeto: 
Prorrogação do Prazo de Vigencia do Contrato, Cujo Objeto é a Aquisição 
de Material Técnico Hospitalar, Para Atender As necessidades da Secre-
taria Municipal de Saúde da Prefeitura de Capanema-Pa. Empresa: Med-
santa Comercio de Medicamentos E Materiais Medicos Ltda Cnpj sob o 
nº36.757.380/0001-50. Vigência: 12 (doze) Meses. Fund. Legal: Art. 57, 
§ 1º, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 04/04/2023. Francisco Fer-
reira Freitas neto-Prefeito Municipal.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 12040012-2022 - PE 
004/2022. 

Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigencia do Contrato, Cujo Objeto é a 
Aquisição de Material Técnico Hospitalar, Para Atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Capanema-Pa. Empresa: 
Cristalfama Comercio Representação Importação e Exportação Ltda Cnpj 
sob o nº 05.003.408/0001-30. Vigência: 12 (doze) Meses. Fund. Legal: 
Art. 57, § 1º, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 04/04/2023. Fran-
cisco Ferreira Freitas neto-Prefeito Municipal.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 12040014-2022 - PE 
004/2022. 

Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigencia do Contrato, Cujo Objeto é a 
Aquisição de Material Técnico Hospitalar, Para Atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Capanema-Pa. Em-
presa: nortemed distribuidora de Produtos Médicos Ltda Cnpj sob o nº 
05.048.534/0001-01. Vigência: 12 (doze) Meses. Fund. Legal: Art. 57, § 
1º, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 04/04/2023. Francisco Ferrei-
ra Freitas neto-Prefeito Municipal.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 12040011-2022 - PE 
004/2022. 

Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigencia do Contrato, Cujo Objeto é a Aqui-
sição de Material Técnico Hospitalar, Para Atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Capanema-Pa. Empresa: Delca 
Artigos Medicos Ltda Cnpj sob o nº 31.940.808/0001-82. Vigência: 12 (doze) 
Meses. Fund. Legal: Art. 57, § 1º, Inciso Ii da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 
04/04/2023. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 12040009-2022 - PE 
004/2022. 

Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigencia do Contrato, Cujo Objeto é a 
Aquisição de Material Técnico Hospitalar, Para Atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Capanema-Pa. Empresa: 
Medilar Importação e distribuição de Produtos Medicos Hospitalares S/A 
Cnpj sob o nº 07.752.236/0001-76. Vigência: 12 (doze) Meses. Fund. Le-
gal: Art. 57, § 1º, Inciso Ii da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 04/04/2023. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 12040006-2022 - PE 
004/2022. 

Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigencia do Contrato, Cujo Objeto é a 
Aquisição de Material Técnico Hospitalar, Para Atender as necessida-
des da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Capanema-Pa. 
Empresa: Mednordeste Comércio de Medicamentos Eireli Cnpj sob o nº 
14.202.227/0001-24. Vigência: 12 (doze) Meses. Fund. Legal: Art. 57, § 
1º, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 04/04/2023. Francisco Ferrei-
ra Freitas Neto - Prefeito Municipal.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 12040005-2022 - PE 
004/2022. 

Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigencia do Contrato, Cujo Objeto é a 
Aquisição de Material Técnico Hospitalar, Para Atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Capanema/Pa. Empresa: 
P P F Comercio e Serviços Eireli Cnpj sob o nº 07.606.575/0001-00. Vi-
gência: 12 (doze) Meses. Fund. Legal: Art. 57, § 1º, Inciso II da Lei nº 
8.666/93. Assinatura: 04/04/2023. Francisco Ferreira Freitas Neto - Pre-
feito Municipal.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 12040003-2022 - PE 
004/2022. 

Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigencia do Contrato, Cujo Objeto é a 
Aquisição de Material Técnico Hospitalar, Para Atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Capanema/Pa. Empresa: F. 
Cardoso e Cia Ltda Cnpj sob o nº 04.949.905/0001-63. Vigência: 12 (doze) 
Meses. Fund. Legal: Art. 57, § 1º, Inciso Ii da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 
04/04/2023. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 12040002-2022 - PE 
004/2022. 

Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigencia do Contrato, Cujo Objeto é a 
Aquisição de Material Técnico Hospitalar, Para Atender as necessida-
des da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Capanema/Pa. 
Empresa: Paramed distribuidora de Medicamentos Ltda Cnpj sob o nº 
16.647.278/0001-95. Vigência: 12 (doze) Meses. Fund. Legal: Art. 57, § 
1º, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 04/04/2023. Francisco Ferrei-
ra Freitas Neto - Prefeito Municipal.


